*I* xciiii *M k E*      2 xcv *M k E*      5 xcvi *M k E*      8 xcvi de  
 tonsura capitis *M k E*      9 xcvi *M k E*      14 xcvi *M k E*

153 *cg* *LV I LVIII F XLVIII T LVI V LVI corr. in LVII L § HKS*      3 *LVI I*  
*LVIII F XLVIII T LVII V LVII corr. in LVIII L § HKS*      854 *cg* *LVIII L § K*  
 955 *cg* *LVII I LX F LT LVIII V LVIII L § HSKs*

100. Nemo uadens ad collectam aut ad uescendum  
 (c) dimittat codicem non ligatum.  
 101. Codices qui in fenestra, id est in risco parietis, re-  
 ponuntur ad uesperum, erunt sub manu secundi qui nu-  
 merabit eos et ex more concludet. 5  
 102. Nullus uadat ad collectam uel ad uescendum habens  
 (ci) galliculas in pedibus, uel palliolo lineo circumdatus,  
 siue in monasterio siue in agris.  
 103. Qui uestimentum suum plus quam usque ad meridiem,  
 (cii) quando fratres conuocantur ad cibum, in sole esse permi- 10  
 (ciii) serit, neglegentiae increpabitur. Et si unum de his  
 quae supra dicta sunt contemptu praeterierit, correptione simili corrigetur.  
 104. Galliculas, et si quid aliud ungendum est uel compo-  
 (civ) nendum absque eo qui in hoc ministerio delegatur, et 15  
 praeposito domus, ferre nullus audebit.

*I* ad collectam uadens *B*      aut] uel *WX*      2 dimittet *C*  
 3 in risco *CWX* intrinsecus *MB*<sup>2</sup> intrinseco *E*      id est in-  
 trinsecus] *B*<sup>2</sup> *sup. ras.*      4 manus *C*      secundi] *add.* prepositi  
*W*<sup>1</sup> *del. W*<sup>2</sup>      6 ad uescendum uel ad collectam *WX*  
 7 calligulas *C*      pallio *W*      8 siue in monasterio siue in  
 agris] Si (om. -ue... agris) *WXB*<sup>1</sup>      monasterio siue in [//////] qui uesti-  
 mentum suum *B*<sup>2</sup> in marg. [resecta sunt]      9 Qui uestimentum suum] *om.*  
*B*<sup>1</sup>*WX*      usque *MEB*<sup>2</sup> *om. CB*<sup>1</sup>*WX*      meridie *E*      10 uocan-  
 tur *WX*      cibum] *add.* si *C*      sole] *add.* uestem *WX*      esse]  
*om. X*      permiserit] preterierit *W*      permiserit] *add.* uestimenta *B*  
 11 negligentia *B*      his... dicta sunt] supradictis *WX*  
 12 contemptu *MB* contemtum *EC* *om. WX*      correptioni *W*      13 si-  
 mile *E* regulari *WX*      14 calliculas *E* calligulas *C*      aliud] aliquid *E*  
 iungendum *M*      est] *om. W*      componendum] *add.* est *WX*  
 15 qui in] cui *M*      in hoc] huic *B*      ministerium *M* mona-  
 sterio *C*      deligatur *EC*      16 ferre] facere *M*      nullus ferre *BWX*

*I* uadens] *om. V*      ad collectam aut] in congregatione *IHSFTV* in congrega-  
 tionem *LKscg*      3 Codices post nonam attendant ad quos pertinent *HS* Codices  
 attendant ad quos pertinent *I* Codices post nonam attendat ad quem pertinent *F*  
 Codices post nonam attendant ad quem pertinent *TVs* (in marg. Forte attendantur,  
 vel attendatur s) Codices post nonam attendat ad quem pertinet *LKcg*      qui in  
 fenestra... § 104 incl. ] *om. IHSFTVLKscg*

*I* *cM k c E*      3 *ci M k E*      6 *cii M k E*      9 *ciii M k E*  
 14 *ciiii M k E*

156 *cg* *LVIII I LXI F LI T LVIII V LX L § HSKs*

105. Si quis fratrum laesus fuerit aut percussus, et tamen  
(CV) lectulo non decumbet, sed deambulabit inualidus, et aliqua re indigebit, uestimento uidelicet uel pallio et ceteris utensilibus, praepositus domus eius uadet ad eos quibus fratrum uesticulae commissae sunt, 5 et accipiet. Cumque sanus fuerit reportabit absque ulla mora.
106. Nemo ab altero accipiat quidpiam, nisi praepositus  
(CVI) iusserit.
107. Clausa cella nullus dormiat, nec habebit cubiculum<sup>10</sup>  
(CVII) quod claudi possit, nisi forte aetati alicuius uel infirmitati pater monasterii concesserit.
108. In uillam nullus uadet nisi missus, exceptis armenta-  
(CVIII) riis et bubulcis et agricolis.
109. Super nudum dorsum asini duo pariter non sedebunt,<sup>15</sup>  
(CIX) nec super temonem plaustrum.
110. (CX) Si asino sedens aliquis uenerit, excepta infirmitate,

1 fratrem C Iesus aut percussus fuerit WX 2 decumbet ECBX discumbet M decumbit W deambulabit MBX deambulat EW ambulabit C 3 indigebit MBX indiget ECW uidelicet] utilicet E om. WX pallio WX 4 eius M om. ECBWX 5 uadat WX uesti(c)ale commissae E(E<sup>2</sup> sup. lin.) 7 ulla] om. BWX 8 alio corr. in altero E accipiet E 10 cella MECBX cellula W 11 uel] aut BWX 12 concesserit MEC constituerit BWX 13 ulla E missus] iussus X 14 et 1<sup>o</sup> loco] om. B 16 timonem plaustrum C 17 aliquis asino sedens WX

1 Si] om. HST quis frater S et] om. scg 2 decumbit IHSFTVLKscg ambulabit V ambulat IHSFTLKscg 3 uidelicet] om. IHSFTVLKscg 4 et praepositus K domus... sunt et] om. IHSFTVLKscg 6 accipiet] add. et dabit IHSFTscg et dabit ei VLK absque] sine IHSFTVLKscg 7 mora ulla scg 8 accipiat SLK accipiet IHFTVscg 10 § 107] om. IHSFTVLKscg 13 uadit FTV uadat IHSLKscg exceptis... agricolis] om. IHSFTVLKscg 15 super... Duo s 16 nec] neque SK timonem IHFL corr. in temonem L<sup>2</sup> 17 § 110] om. IHSFTVLKscg

1 CV M k E 8 CVI M k E 10 CVII M k E 13 CVIII  
de armentis M k E 15 CVIII M k E 17 CX M k CX E

1 57 cg LVIII I LXI F LII T LX V LXI L § HSKs 8 58 cg LX I LXIII F LIII T LXI VL § HKS 13 59 cg LXI I LXIII F LV T LXII VL § HSKs

- desiliet ante fores monasterii, et sic asinum praecedens funiculo ducet ad manum.
111. (CXI) Ad tabernacula diuersarum artium soli pergunt praepositi ut accipiant quod necessarium est. Ipsique ante meridiem, quando fratres ad uescendum conuocantur, 5 ire non poterunt, nisi grauis incumbat necessitas; et consilio patris monasterii mittetur ebdomadarius ut deferat quod necesse est.
112. Et omnino absque iussione maioris, in alteram cellam nullus audebit intrare. <sup>10</sup>
113. Commendatum aliquid etiam a germano fratre nullus  
(CXIII) accipiet.
114. Nihil in cella sua, absque praepositi iussione, quispiam comedet, nec poma quidem uilissima et cetera huiusmodi. <sup>15</sup>
115. Si praepositus domus alterius quoquam profectus  
(CXV) fuerit, alius praepositus, dumtaxat eiusdem gentis et